
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 12 010 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 9 2 1 0 / 1 5 en el que se t r a m i t a la baja po r 
jubilación de la Prof. María Rosa CHAÍN en un ca rgo de Profesor A d j u n t o con dedicación 
sem iexc l u s i va , i n t e r i n o , en el que rev i s ta en las Car re ras Mus ica les. 

CONSIDERANDO: 

Que Dirección de Personal i n f o rma que el Prof. CHAÍN o b t u v o el benef i c io 
j u b i l a t o r i o a pa r t i r de l 0 1 / 0 8 / 1 5 . 

Por e l lo y c o n f o r m e con las f a cu l t ades o t o r gada s al Decana to por 
o rdenanza N° 4/96-R., 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
A CARGO DEL DECANATO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dar de ba ja por jubilación, a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de agos to de 2 0 1 5 , a la 
Prof. María Rosa CHAÍN ( Lega jo N° 12 .620 - CUIL 2 7 - 0 6 2 2 5 6 4 2 - 2 ) en un cargo de 
Profesor A d j u n t o con dedicación sem iexc l u s i va , i n t e r i no , para el d i c tado de las 
as i gna tu ra s : "Piano Complementario (Nivel fl, C, D)", "Piano Complementario 
para Teorías Musicales" y "Piano Complementario I y H" de la car re ra de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o de Teorías Mus ica les; "Piano Complementario I, 
I I y I I I " de la ca r re ra de L icenc ia tura en Dirección Cora l ( O r d . N° 8 4 / 2 0 1 0 C.S.); 
"Piano Complementario I y 11" de la ca r re ra de L icenc ia tura en Canto (O rd . N° 
8 4 / 2 0 1 0 C.S.); "Piano Complementario I , I I y I I I " de la car re ra de L icenc ia tura en 
Composición Musica l ( O r d . N° 8 4 / 2 0 1 0 C.S.); "Piano I y 11", "Piano 
Complementario (Nivel A y B ) " , "Piano Especializado" de la ca r re ra de 
L icenc ia tura en Dirección Cora l ; "Piano Complementario (Nivel A, B, C, D)", 
"Piano Especializado I y 11" áe la car re ra de L i cenc ia tura en Composición Musica l; 
"Piano Complementario (Nivel A, B)","Piano Especializado I y II","Piano 
Complementario Especializado" de la ca r re ra de L i cenc ia tura en Canto; "Piano 
Complementario" de la ca r re ra de L icenc ia tura en I n s t r u m e n t o ( t odo s ) (O r d . N° 
8 4 / 2 0 1 0 C.S.); "Instrumento Nivel A y B (Piano)" e "Instrumento I a IV 
(Piano)" de \a ca r re ra de Profesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Música; "Piano o 
Clave para Órgano I y I I " y "Piano para Órgano A" de la ca r re ra de L icenc ia tura 
en Órgano; "Piano para Órgano A, B, C, D" de la ca r re ra de L icenc ia tura en Órgano 
(O rd . N° 64 /01 -CS ) y "Piano Complementario A" de\. ( O r d . N° 19/13-CS) , 
t odos pe r t ene c i en t e s a las Car re ras Musica les, según resolución N° 238/14-C .D . y 
mod i f i c ado su término de designación m e d i a n t e resolución no 78 /15 -C .D . -Anexo I . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


